
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

заседание 12-й сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.05.2025  № 40 

с.Абрикосовка 

 

Об утверждении структуры 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым 

В соответствии с  федеральными законами от 6 октября 2003  года  № 131-

ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации" и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", законами Республики Крым от 08.08.2014г. 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 78-ЗРК «О Реестре должностей 

муниципальной службы в Республике Крым», статьей 4 Закона   Республики 

Крым от 18.11.2014 г. № 6-ЗРК/2014 «О внесении изменений  в некоторые 

законы Республики Крым по вопросам организации местного самоуправления в 

Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 29.04.2025 №117-

У/ДСП «О мерах по совершенствованию государственного и муниципального 

управления в Республике Крым», Абрикосовский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить структуру администрации Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым  (прилагается). 

2. Решение 5-й сессии II созыва от 18.12.2019г. № 35 «Об утверждении 

структуры администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» считать утратившим силу. 
3. Решение вступает в силу с 01.06.2025г. 
 

Председатель Абрикосовского сельского совета -                               А.А. Солина 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения 
 

 



Приложение  

к решению  12 сессии 3 созыва 
Абрикосовского сельского совета 

от 23.05.2025 г. № 40  
 

 
СТРУКТУРА  

АДМИНИСТРАЦИИ   

АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
Наименование структурной  

единицы 

Количество 

штатных 

единиц 

(ставок) 

Группа  

муниципальных  

должностей 

Принадлежность 

должности к 

муниципальным 

должностям 

Председатель сельского совета – 

глава администрации сельского 

поселения 

1 - Выборная 

должность 

Заместитель главы 

администрации  

1 Группа «Главные 

должности» 

Муниципальный 

служащий 

Ведущий специалист  1 Группа «Старшие 

должности» 

Муниципальный 

служащий 

Сектор по финансово-

хозяйственной деятельности, 

работе с населением и ЖКХ 

   

Заведующий сектором- главный 

бухгалтер 

1 Группа «Старшие 

должности» 

Муниципальный 

служащий 

Инспектор по работе с 

населением и ЖКХ 

0,5  Технический 

исполнитель 

Итого муниципальных 

служащих по администрации 

4,0   

Инспектор по воинскому учету 0,4  Технический 

исполнитель 

Итого технических 

исполнителей 

0,9   

 


